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E w a n g e ija  na n ied zielę  M ięsopusiną
zapisana u św. Łukasza rozd. 8, w. 4—15.

W on czas: Gdy zebrała się wielka rzesza, 
a i z miasta garnęli się do Jezusa, przemówił 
w przypowieści: Wyszedł siewca, by zasiać ziarno 
swoje. I kiedy siał, jedno padło podle drogi, zo
stało zadeptane, i ptactwo powietrzne wydziobało 
je. Inne zaś padło na grunt skalisty, a zakiełko
wawszy, uschło, bo nie miało wilgoci. Inne znowu 
padło między osty, a osty razem wzrosły i przy
głuszyły je. Inne wreszcie padło na ziemię dobrą, 
i wzrósłszy, przyniosło plon stokrotny. Mówiąc to, 
wołał: Tto ma uszy do słuchania, niechaj słucha! — 
1 pytali Go uczniowie Jego: Go oznacza ta przy
powieść? A on im rzekł: Wam dano poznać ta
jemnicę królestwa Bożego, innym zaś przez przy
powieści, aby „patrzyli, a nie widzieli, i słuchali, 
a nie zrozumieli" (Iz. 69).

To zaś oznacza ową przypowieść: Ziarnem jest 
słowo Boże; a podle drogi są ci słuchacze, do któ
rych potem przychodzi szatan i porywa słowo 
z ich serca, aby przez wiarę nie byli zbawieni. 
A na gruncie skalistym są ci, którzy z radością 
przyjmują słowo, skoro posłyszą; ale ci nie mają 
korzenia, którzy wierzą do czasu, a w chwili po
kusy odpadają. A to, które padło między osty, 
oznacza tych, co słuchają, ale wśród drogi troskami, 
bogactwy i rozkoszami życia bywają przyduszeni 
i plonu nie przynoszą. A to co jest na dobrej 
ziemi, oznacza tych, którzy w dobrem i szczerem 
sercu, usłyszawszy słowo, zachowują je i w cierpli
wości plon przynoszą.

List J. Er. fis, K a rd yn a ła  i Prymasa.
Cieszę się niewymownie, że mogę moim drogim Parafjanom podać do wiadomość list J.E. Ks. Kar

dynała i Prymasa następującej treści:
Poznań, dnia 15. ii. 1930.

W i e l e b n y  Ks. P r o b o s z c z  S k o n i e c z n y ,  Bydgoszcz.
Dziękuję serdecznie Księdzu Proboszczowi za przesłane mi pierwsze egzemplarze „Tygodnika 

Kościelnego*’ parafji Sw. Trójcy w Bydgoszczy.
Życząc, by to pisemko parafjalne spełniło swe zadanie, szerząc wśród wiernych chwałę Bożą i zro

zumienie religijnego życia oraz jego potrzeb, chętnem sercem błogosławię jego wydawcy i czytelnikom.
f  August Kard. Hlond.

Zaszczytne pismo J. Eminencji Ks. Kardynała Prymasa wywoła z całą pewnością wielką radość 
i zadowolenie w całej parafji, a mnie i moim kochanym i gorliwym współpracownikom będzie pobudką 
do dalszej wytrwałej pracy w naszym „Tygodniku Kościelnym**, dziś już przez wszystkich czytelników 
tak umiłowanym. Ks. Skonieczny, proboszcz.

Na u proszen ie łaski B ożej
w czasie misji parafjalnej od 16—30 marca 1930 ofiarują wszystkie stany naszej parafji P. Bogu

pom niK Najśw. Serca Pana Jezusa,
który ma stanąć na placu Poznańskim. Poświęcenie kamienia węgielnego odbędzie się na zakończenie misji.

Tym sposobem spełnią się długoletnie pragnienia naszych parafjan.
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Jednej potrzeba rzeczy!
Drodzy Parafjanie!
Dobra nowina o misji parafjalnej dotarła już 

do ostatnich zakątków parafji naszej i wywołała 
wszędzie szczerą radość. Dużo z Was, czy to 
w rozmowie prywatnej, czy na zebraniach wy
rażało z tego powodu swoje żywe zadowolenie 
wobec nas księży. Jest to wielką pociechą dla 
nas duszpasterzy. W chwili bowiem, kiedy za
biegamy około przygotowania misji św., widzimy, 
że ziarno przez nas rzucane pada na dobrą glebę 
dusz waszych.

W ostatnich dniach pewna pararafjanka roz
rzewniła mnie do głębi: składając bowiem ofiarę 
na misję, oświadczyła, że czyni to w tej intencji, 
ażeby wszyscy członkowie jej rodziny odprawili 
dobrą spowiedź misyjną. Jakżeż pięknie pojęła 
osoba ta znaczenie misji parafjalnej! Przecież 
misja parafjalna ma przez dobrą spowiedź wy
prostować krzywe ścieżki życiowe. Ona pragnie 
nam przypomnieć, że jak owa Marta ewangeliczna 
troszczymy się i zabiegamy o bardzo wiele rze
czy, a przecież jednej potrzeba, tj. zbawienia 
duszy (Łuk. 10,42). Ten wielki cel misja ma na 
oku; tę wiekuistą prawdę stawia nam przed oczy 
i oświetla ją, jakoby strumieniami światła potęż
nego reflektora. Misja św. nie jest tylko szeregiem 
nauk i nabożeństw, ale jest prawdziwie arcy
dziełem najdoskonalszego środka oddziały
wania na dusze ludzkie. Podczas misji bowiem 
przesuwają się przed oczyma duszy naszej te 
wielkie, odwieczne prawdy, które kierują życiem 
naszem i dawają jemu sens i wartość nadprzy
rodzoną. Księża misjonarze zwracają się z dobro
cią i łagodnością, ale z nieprzepartą mocą dowo
dów do rozumu ludzkiego i wskazują na osta
teczny cel życia ludzkiego. Równocześnie poda- 
wają do ręki niezawodne środki, za pomocą któ-' 
rych każdy, co dobrej jest woli, może duszę swoją 
uświęcić i zbawić. Przemawiają oni kojąco i wle
wają otuchę do dusz i serc ludzkich, przyciśnio- 
nych troskami życia i ciężkiem brzemieniem grzechu. 
Potęga wielkich tych prawd uderza nieprzeparcie 
w rozum, wzrusza do głębi i kruszy najtwardsze 
skały serc ludzkich. Tu już niema żadnego wy
biegu: człowiek zdrowo myślący poddaje umysł 
swój i uczucie swoje pod panowanie wielkich 
prawd Bożych. Nic w tern dziwnego! Żadnej 
prawdy nie usłyszycie, któraby nie była udowo
dniona. Żadne żądanie nie stanie przed wami, 
któreby nie było uzasadnione, żadna obietnica nie 
będzie dana, któraby się nie opierała na objawio
nej prawdzie Bożej!

Przestrzeże was też misja przed manowcami 
i krętemi ścieżkami, po których zbłąkał się pyszny 
rozum ludzki i człowiek omotany pętami niskich 
swoich żądz i równocześnie wskaże na zbawczą 
potęgę słowa „Ego te absolvo“ — „Ja cię roz- 
grzeszam“, wypowiedziane przez kapłana w trybu
nale Pokuty nad biedną, zbłąkaną, grzeszną du
szą ludzką.

Jakżeż często wypaczają się drogi życia ludz
kiego! Człowiek w walce o chieb powszedni, 
w gorączkowem ubieganiu s i ę  za majątkiem, w go
nitwie za rozkoszami życia przylegnie nieraz tak 
do ziemi, że zapomina o swej duszy nieśmiertel
nej, o niebie, o zbawieniu duszy. Może i niejeden

z was stracił z oczu ostateczny cel życia i za
pomniał o rzeczy najważniejszej! Ale teraz zbliża 
się godzina łaski Bożej!

Radujmy się więc wszyscy: wy, którzy pracu
jecie i obciążeni jesteście, i wy, coście zboczyli 
z drogi Bożej. Zbliża się święta misja parafjalna! 
Ona oczy i serca wasze podniesie w górę, w niebo 
i wskaże z nieprzepartą mocą, że przed wszyst- 
kiem innem jednej potrzeba rzeczy, zbawie
nia duszy.

Misja dla chorych
z okazji misji parafjalnej.

Z ubolewaniem myślimy o tern, że bardzo 
wielu parafjan z powodu podeszłego wieku lub 
słabego zdrowia nie będzie mogło wziąć udziału 
w misji parafjalnej.

Wiemy zaś z doświadczenia, że właśnie mię
dzy chorymi i starcami, będzie mnóstwo takich 
osób, które gorąco zapragną choć jeden dzień 
być na misji parafjalnej oraz pomagać swoim 
duszpasterzom w jej urządzeniu.

Nie rozpaczajcie! O was także pomyśleliśmy. 
Pragniemy, aby choroby i słabości wasze stały  
się skarbem, z którego czerpać będziemy łaski 
misyjne dla całej parafji. Ciało wasze wpraw
dzie jest słabe, dusza jednak może owocniej pra
cować, o ile tego tylko zechcecie. Niejedni starcy 
i chorzy skarżą się, że mają zbyt wiele czasu, 
inni, że muszą bardzo cierpieć

Do was wszystkich apelujemy. Zużyjcie wasz 
czas wolny na przygotowanie naszej misji parafjal
nej! Wyproście całej parafji łaski misyjne, ofiarując 
na ten cel modlitwy, przykrości i cierpienia wasze!

Wszyscy parafjanie,, którym siły nie pozwolą 
na regularny udział w misji, rozpoczną najpóźniej 
w niedzielę, 9 marca nowennę na uproszenie 
łaski misyjnej. Kto chce i może, niech już dzi
siaj rozpocznie modlitwy o łaski misyjne. Modli
twy na nowennę będzie można wybrać według 
własnego upodobania, nawet lajkrótsze; wystar
czy 1 Zdrowaś Marjo codziennie. Podczas no
wenny odprawią chorzy przed poświęconym krzy
żykiem Drogę Krzyżową. Dla tych, którym trudno 
wychodzić z domu, wystarczy dla odprawienia 
Drogi Krzyżowej, krótkie rozważanie stacyj, na
wet bez książeczki, przyczem trzeba przy każdej 
stacji odmówić 1 Ojcze nasz, 1 Zdrowaś i 1 Chwała 
Ojcu. Kto może, niech także odmówi chociaż je
dną dziesiątkę różańca (1 Ojcze nasz, 10 Zdrowaś 
i Chwała Ojcu). Komu trudno będzie samemu 
się modlić, niech poprosi krewnych lub znajomych, 
aby przy nim głośno te modlitwy odmawiali. Kto 
może, niech wysłucha krótkiego czytania poboż
nego z pisma religijnego lub książki pobożnej, 
o ile nie woli sam czytać.

Wszystkie modlitwy i pobożne ćwiczenia można 
odprawić odpoczywając w łóżku, siedząc lub stojąc. 
Piękne apostolstwo spełnicie, o ile także domowni
ków waszych do tych modlitw zachęcicie.

W poniedziałek 17 marca odbędzie się 
w kościele św. Trójcy o godz. 10 cicha msza św., 
potem kazanie ks. misjonarza do chorych, a na
stępnie krótkie błogosławieństwo Najśw. Sakra
mentem. Ci chorzy, którzy mogą przybyć, niech 
poproszą osoby chętne, aby ich do kościoła za
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prowadziły. Komu trudno będzie wytrwać na 
mszy św., teu przybędzie tylko na kazanie.

W wtorek, 18 marca od godz. 7 rano do 10 
będzie okazja do spowiedzi św. w zakrystji i w ko
ściele przy konfesjonałach dla chorych i słabych 
oraz dla osób ciężko słyszących. Każdy przybę
dzie w tym czasie, w którym jemu najwygodniej.

W środę, 19 marca odwiedzimy z Panem Je
zusem wszystkich tych parafjan, którzy dla słabo
ści do kościoła wychodzić nie mogą.

Kto chętnie pamięta o duszach czyśćcowych, 
może wszystkie pobożne ćwiczenia i modlitwy 
ofiarować za duszyczki w czyśćcu i za ich pośredni
ctwem prosić o łaskę misyjną. Nie zapomnijcie 
także wesprzeć naszą misję parafjalną ofiarami 
pieniężnemi, chociaż sami na misję uczęszczać nie 
będziecie mogli.

Wiemy, że urządzeniem misji dla chorych 
sprawiamy wam wielką radość. Doznajecie bo
wiem tego wielkiego szczęścia, że chociaż w czę
ści będziecie mieli udział w naszej wielkiej misji 
parafialnej. My duszpasterze zaś, którzy za przy
kładem naszego Boskiego Mistrza chorych szcze
gólnie kochamy, spodziewamy się wielkich łask 
Bożych z tej naszej misji dla chorych. Czyż może 
bowiem P. Jezus odmówić prośbie wam dźwiga
jącym krzyż, który On nałożył na barki wasze? 
Nie! Sprzeciwiałoby się to Jego nieskończonej mi
łości i dobroci oraz Jego własnym słowem: „Gdzie 
dwóch lub trzech zebranych jest w imię moie, tam 
ja jestem pomiędzy nimi“. „O cokolwiek Ojca pro
sić będziecie w imię moje, dam wam". Jesteśmy 
przekonani, że wasze szczere i żarliwe modlitwy 
skruszą niejedno grzeszne serce, sprowadzą nie
jedną zbłąkaną owieczkę na dobrą drogę.

Przypomni sobie naszą misję do chorych w wa
szej najcięższej bo ostatniej godzinie Ten, który 
cierpieniem i modlitwą nas wszystkich zbawił.

Wy zaś, którym P. Bóg dał siły i zdrowie 
nie pozwólcie się zawstydzić, lecz wdzięeznem 
sercem, nietylko ułatwiajcie chorym udział w tej 
pięknej misji, ale starajcie się prześcignąć ich 
w gorliwości i pobożności.

Pomocnik misyjny.
Podczas pierwszej misji parafjalnej w r. 1923 

kościół nasz był zawsze przepełniony wiernymi 
z całej Bydgoszczy. Wiele dokonano dobrego na 
owej misji. Mimo to nie zabrakło serc kamien
nych, których żadne nawoływanie nie wzruszyło.

Tym razem większe czeka nas zadanie. Nie
tylko oczyścić musi misja dusze zachwaszczone 
znowu grzechem i złością tego świata, chcemy 
zyskać także tych, którzy w oślepieniu duchowem 
już może przez dłuższe lata sprzeciwiają się łasce 
Bożej. Wiemy o tylu parafjanaeh, którzy ku zgor
szeniu swego otoczenia prowadzą życie złe.

Na wz'ór dobrego pasterza chcielibyśmy 
zyskać owe dusze zabłąkane wszystkie do 
ostatniej. Niestety sił ani czasu nam nie starczy. 
Choćbyśmy każdego z osobna zapraszali i na
mawiali do udziału w misji, nie zyskalibyśmy 
wszystkich. Niejednych trzeba przecież dopiero 
bliżej poznać i ośmielić, zanim serce otworzą dla 
łaski Bożej, a cóż dopiero mówić o tych nieszczęś

liwych, którym mowa kapłana mniej znaczy, niż 
słówko złego przyjaciela i doradcy.

Wołamy więc o pomoc do parafjan  na
szych. Wiemy że wielu z was chętnie wesprze nas 
tam, gdzie my dotrzeć nie zdołamy. Niejeden 
parafjanin ma przecież zdolności na pomocnika 
misyjnego, o których nawet nie wie. Nikomu 
nie wolno się ociągać.

Sądzicie, że działać jako pomocnik misyjny 
znaczy czynić cuda i dokonywać bahaterskich 
czynów dla misji. Wielką zaprawdę wartość ma 
praca pomocnika misyjnego, jakże mało jednak 
częstokroć potrzeba wysiłku, aby tej pracy dokonać. 
Zastąpić macie kapłana tam , gdzie on sam 
działać nie może. My księża wszystkich błą
dzących nawet nie znamy, wy z nimi codziennie 
się spotykacie. Kapłana unikają, z wami stykać 
się muszą, chociażby nie chcieli. Nie chodzą do 
kościoła ani do Sakramentów św., nie kupują 
„Tygodnika Kościelnego", nie znają więc dobrej 
nowiny o misji parafjalnej. Wy, pomocnicy mi
syjni, powtórzycie im wezwanie Boże. usłyszane 
w kościele, podacie gazetkę lub ulotkę. Dusza 
zbłąkana nie uznaje słowa kapłańskiego, p rzy ja
ciela jednak, druha, sąsiada, towarzysza pracy 
wysłucha, chociaż może z początku z niechęcią. 
Reszty dokona łaska Boża. Jakże owocnie działać 
może nawet w ukryciu pomocnik misyjny, kiedy 
wpływem swoim wyprosi swoim druhom zmianę 
godzin lub bezpłatne zwolnienie z pracy na czas 
nabożeństw misyjnych, lub wywrze wpij a- zba
wienny na swoich podwładnych, uwalniając ich 
na misję. Nieraz wprawdzie będzie trzeba także 
roztropnem, łaską Bożą popartem słowem, zamknąć 
usta bluźniercze, albo za wzorem P. Jezusa lub 
Świętych Pańskich wziąść na siebie niejedną 
przykrość. Pamiętajcie, że dusza chrześci
jańska więcej warta niż największe przykrości. 
Zdarzy się zapewne nieraz, że pomocnik misyjny 
kilka razy odniesie pozorną porażkę, zanim znajdzie 
drogę do serca bliźniego. Jakież piękne jednak  
uczucie zwycięstwa odniesionego dla spraw y 
Bożej!

Nie namyślajcie się więc.
W przyszłą niedzielę 23 lutego po sumie 

odbędzie się zebranie pomocników m isyjnych 
na salce parafjalnej. Zgłoście się jaknajliczniej! 
Nie sądźcie, że wystarcy sam na własną rękę 
prowadzić walkę o duszę braci naszych.

Idziecie jako wojsko Boże na podbój dusz. 
Potrzeba wam więc rad i wskazówek, potrzeba 
wodzów. Tylko zorganizowana praca pomocników 
misyjnych zapewni nam zwycięstwo na całej linji.

Choćby was było mało, dokonacie wspólną 
pracą rzeczy wielkich,

Wiemy zaś, że 'przybędziecie  licznie.

Towarzystwo Pań Miłosierdzia 
św. Wincentego a Paulo.

W alne zebranie Tow. Pań św. Wincentego 
a Paulo odbywa się zawsze w szczególnie uroczy
sty sposób. Dn. 22.1.0 godz.5 odprawił ks. Proboszcz 
jako Dyrektor Stów. Pań błogosławieństwo Najśw. 
Sakramentem w kościele naszym paraf;aluym,
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Następnie zagaił ks. Proboszcz jako Dyrektor Pań 
Miłosierdzia walne zebranie w Domu Katolickim 
w obecności wielkiego grona członków i gości. 
Witając serdecznie delegacje siosti’zauych Towa
rzystw Pań Miłosierdzia z parafji Serca Jezuso
wego oraz z parafji M. B. N P. z Szwederowa 
oraz przedstawiciela prasy p. red. Konarskiego.

Ks. Bober, zastępca Ks. Dyrektora, wygłosił 
piękny wykład o miłosierdziu chrześcijańskiem.

Sprawozdanie z całorocznej działalności Stowa
rzyszenia zdała sekretarka p. Sergotówna, sprawo
zdanie zaś kasowe przedstawiła skarbniczka p. 
Lemańska. Członków czynnych liczy towarszy- 
stwo obecnie 25. Podporę finansową Towarzystwa 
stanowią członkowie wspierający, których obecnie 
jest 325. Każda z pań wspierających płaci 1,— zł 
składki miesięcznej. Dochód w ubiegłym roku 
wynosił 12.290,— zł, a rozchód 11.113,— zł. Wielki 
krok uczyniono naprzód w ubiegłym roku, zry
wając z dotychczasową tradycją urządzania zabaw 
tanecznych na cele miłosierdzia. W miejsce tego 
urządzono piękny wieczór towarzyski połączony 
z wentą dnia 12 września, który przyniósł 1000,— zł 
zysku. Z żałobnych chorągiewek, sprzedawanych 
w Dzień Zaduszny wpłynęło 450,— zł. Tow. Pań 
wspiera 230 ubogich. Tyleż biednych otrzymało 
gwiazdkę i święcone. Na przyjęcie do I. Komunji 
św. ubrano 32 dzieci kosztem 1667,— zł. Wydano 
ubogim 1462 bochenków chleba, 4246 Itr. mleka, 
500 mtr. barchanu, 495 ctr. węgli, 50 ctr. kartofli 
i wielką ilość wsparć jednorazowych. Stowarzy
szenie nie zapomina o swym ważnym obowiązku,
0 opiece nad duszami ubogich; urządza się wspólną 
spowiedź i Komunje św., a panie okręgowe przy
pominają ubogim także potrzeby duszy. Trzy 
osoby upadłe wprowadzono na drogę dobrą. 
Biednym rozdano 300 egzemplarzy Przewodnika 
Katolickiego bezpłatnie. W listopadzie brały panie 
udział w rekolekcjach.

Ks. Dyrektor w serdecznych słowneh podzię
kował zarządowi, pp. okręgowym i pp. kwestarkom 
za pracę gorliwą dla dobra ubogich parafji, a 
wszystkim za ofiary pieniężne. W wyborach uzupeł
niających wybrano jednogłośnie w miejsce dotych
czasowej przewodniczącej p. Menclowej, która 
w sierpniu złożyła urząd swój z powodu niedoma 
gania, p. Gertychową, zasłużoną senjorkę towa
rzystwa, zastęp, przewodniczącej została p. Gier
szewska, a sekretarką wybrano p. Wykrzykowską 
w miejsce p. Sergotównej, która całkowicie chce 
się poświęcić pracy w Stów. Dziecieństwa P. Jezusa. 
Ks. Dyrektor życzył nowemu zarządowi owroenej 
pracy dla dobra ubogich naszej parafji i zachęcał 
panie, ażeby powiększały grono członków czynnych
1 zjednywały coraz więcej pań z parafji na człon
ków wspierających.

Im więcej będziemy liczyli w stowarzyszeniu 
naszem członków wspierających, temwiećej będzie
my mogli czynić dla naszych biednych, czego 
Chrystus Pan od nas wszystkich się spodziewa. 
Panie zamożne, które mogą należyć do Towarzystwa 
a tego nie czynią, nie spełniają obowiązku swojego 
wobec bliźnych znajdujących się w biedzie i nie
doli. Modlitwą wspólną zakończył ks. Dyrektor 
to piękne walne zebranie Stowarzyszenia Pań 
św. Wincentego k Paulo świadczące o owocnej 
jego pracy dla biednych naszej parafji.

Tow. Robotników Polsko Kat.
Obfity plon posiewu encykliki Rerum Nova- 

rum papieża Leona XIII stanowią liczne towa
rzystwa robotników katolickich, które także w Pol
sce rozwinęły swą działalność odciągając robot
nika polskiego od związków czerwonych O zboż
nej działalności tych towarzystw przekonaliśmy 
się na walnem zebraniu Kat. Tow. Robotników 
Polskich naszej parafji, które odbyło się w nie
dzielę 26 stycznia w Domu Katolickim na Wilczaku.

Przewodniczył patron Towarzystwa Ks. prób. 
Skonieczny; pióro dzierżyS p. Mikołajczyk. Ob
szerne sprawozdania zdawali drh. Polak jako 
prezes, Zblewski jako sekretarz, Gawliński jako 
skarbnik, i drh. Sztyma jako bibljotekarz.

Sprawozdania wykazały wielką ruchliwość 
Towarzystwa: utworzenie kółka amatorskiego, 
wycieczka do Koronowa, zwiedzenie P.W.K. w Po
znaniu, cały szereg innych uroczystości pochło
nęło wielo zabiegów gorliwych zarządowców.

Zebrań zarządu odbyło się 13 a zebrań ple
narnych 127. Gospodarzem tegorocznego obchodu 
Encykliki Rerum Novarum było nasze Towarzy
stwo, Obchód wypadł wspaniale. Około 3000 
zorganizowanych robotników brało udział w mani
festacyjnym pochodzie z kościoła św. Trójcy do 
Strzelnicy, gdzie odbyła się uroczysta akademja.

W roku sprawozdawczym zyskano przeszło 
70 członków; obecnie wynosi liczba członków 
przeszło 500. Skarbnik mimo licznych wydatków 
budżetu nie przekroczył, przekazał jeszcze na rok 
następny 433,— zł dochodu, oraz oszczędności 
w sumie 3,475,— zł. Z bibljoteki Towarzystwa 
członkowie licznie korzystali. Słusznie więc dzię
kował Ks. Patron serdecznie zarządowi za gorliwą 
pracę.

Nastąpiły wybory nowego zarządu. Wybrano 
przez aklamację: drh. Polaka prezesem; Zblewskiego 
sekretarzem; Gawlińskiego skarbnikiem; Sztymę 
bibjotekarzem; Montewskiego gospodarzem; Woź
nego radnym; Gosienieckiego, Górskiego i Dober- 
steina rewizorami kasy. \\ szysey bez wyjątku 
wybrani ponownie.

Po uchwaleniu wniosku o zakupienie nowego 
sztandaru zakończył Ks. Patron to nader udane 
walne zebranie odśpiewaniem pieśni „My chcemy 
Boga“. ________

Związek Towarzystw Parafji św. Trójey.
Zebranie Związku Tow. Par. św. Trójcy od

było się w piątek 14 bm. na salce parafjalnej. 
Stawili się delegaci następujących towarzystw: 
Tow. Robotników, Tow. Kobiet „Jutrzenka", SMP. 
„Gwiazda", SMP. „Promyk" oddz. młodszy i star. 
Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, 
III Zakon, Tow. Śpiewu „Moniuszko", Liga Kato
licka, Tow. Pań Prac. w Handlu i Konfekcji, Tow. 
Rzemieślników, Tow. Oświat.-Religijne pod wezw. 
Sw. Ignacego, Tow. pod wezw. Sw. Wojciecha, To w. 
Śpiewu „Dzwon" i Tow. Gimn. „Sokół" Y. Brakło 
tylko delegata Tow. Powst. i Wojaków.

Ks. Proboszcz omówił sprawę przygotowania 
misji parafjalnej (16—30 marca) i prosił zarządy 
towarzystw:
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1. o popularyzowanie misji parafjalnej przez 
ustną agitację, przez rozdawanie „Tygodnika 
Kościelnego" i rozdzielanie ulotek;

2. o postaranie się o chętnych członków w po
szczególnych towarzystwach na pomocników 
misyjnych — zebranie pomocników misyjnych 
odbędzie się w niedzielę 23 bm. po sumie 
na salce parafjalnej;

3. o pomoc finansową (Tow. Kobiet „Jutrzenka" 
złożyło już na ten cel 25,— zł.

Nad referatem powyższym wywiązała się

ożywiona dyskusja. Delegaci wyrazili swoją 
radość, że odbędzie się w kościele naszym misja 
parafjalna i oświadczyli jednogłośnie swoją go
towość przyjścia z pomocą w przygotowaniu mi
sji parafjalnej. Na zakończenie Ks. Proboszcz 
podziękował przedstawicielom wszystkich towa
rzystw w serdecznych słowach za ochocze przy: 
rzeczenia poparcia świętej sprawy misyjnej. 
Przedstawiciele towarzystw rozeszli się z tem 
postanowieniem i przeświadczeniem, że będą w swo
ich organizacjach pionierami sprawy misyjnej.

Kalendarzyk bractw i towarzystw.
22. 2. Sobota:

Spowiedź Panien Różańcowych róża
36 do końca.

23. 2. N iedziela:
Żywy Różaniec Ojców. Na sumie

asystuje 2 róża.
Organizacja pom ocników m isyj

nych. Zebr. po sumie w salce par. 
Żywy Różaniec Matek. Zebranie po 

nieszporach.
Tow. Robotników. Zebr. o godz. 16,30 

w Domu Kat.
SMP. „Prom yk" oddz. młodszy. Zebr.

o godz. 16 na salce paraf.
Okręg Stów. M łodzieży Polskiej. 

Walny zjazd zarządów o godz. 10 
u Farc. Uprasza się o udział jak- 
naj większej liczby członków Patronatu.

24. 2. Poniedziałek:
Tow. K obiet „Jutrzenka44. Zebranie 

zarządu o godz. 18 w biurze par.
25. 2. W torek:

III. Zakon. Absolucja po mszy św. 
o godz. 7.

Tow. Misyjne Chłopców. Zebranie 
o godz. 17 na salce par.

SMP. „Gwiazda44. Zebranie delegatów 
z zjazdu zarządów o godzinie 19,30 
na salce.

26. 2. Środa:
Organizacja pom ocników m isyj

nych. Zebr. o godz. 18 na salce par. 
SMP. „Prom yk44 oddział starszy.

Zebranie urozmaicone o godz. 19 na 
salce par.

27. 2. Czwartek:
SMP. „Gwiazda44 oddz. star. Zebranie 

o godz. 19,30 na salce.
27. 2. P iątek:

SMP. „Prom yk” oddz. starsz. Zebr. 
zarządu o godz. 19 w biurze par.

1. 3. Sobota:
Spowiedź m łodzieńców  i dzieci.

2. 3. N iedziela:
Żywy Różaniec Ojców. Na sumie asy

stuje 3 róża.

Ill.fZakon. Zebr. po nieszporach. 
Tow. K obiet „Jutrzenka”. Zebr.

o godz. 16 na salce par.
Żyw. Różaniec M łodzieńców. Zebr.

po nieszporach.

Kalendarzyk
bractw i towarzystw w Czyżkówkn.

23. 2. N iedziela:
Tow. Robotników. Zebr. po sumie na 

salce par.
Tow. Robotników. Przedstawienie 

amatorskie o godz. 17 na salce par.
26. 2. Środa:

Zebr. w szystkich zarządów na Czyż- 
kówku o godz. 20 na salce par.

27. 2. Czwartek:
SMP. „Orzeł”. Zebr. delegatów z zjazdu 

zarządów o goz. 20.

Porządek nabożeństw.
23. 2. N iedziela M ięsopustna,

Godz. 7. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Msza św. zkazaniemdladzieci. 
Godz. 10,15. Suma z kazaniem.
Godz. 12. Cicha msza św.z kazaniem. 
Godz. 14. Chrzty.
Godz. 14,45. Wywody.
Godz. 15. Nieszpory z różańcem.

W dni pow szednie: Msze św. o go
dzinie 7, 7,45, 8,30 i 9.

Okazja do spowiedzi św. codziennie 
od godz. 7 rano.

Wywody codziennie o godz. 8 (zgło
sić się w zakrystji).

27. 2. Czwartek. Godz. 8,30 msza św 
z wy st. Naj ś w.Sakramentu i proces j ą.

1. 3. Sobota. Godz. 8,30 wotywa z lita- 
nją do Najśw. M. Panny.

Od godz. 17 okazja do spowiedzi św.
2. 3. N iedziela Zapustna.

Porządek nabożeństw jak w dniu 23. 2,

Zapisz się do stowarzyszeń katolickich!

Porządek nabożeństw w Czyżkówku.
23. 2. Niedziela M ięsopustna.

Godz. 8. Cicha msza św.
Godz. 10. Suma z kazaniem.
Godz. 14,45. Chrzty.
Godz. 15. Nieszpory z różańcem,

W dni pow szednie msza św. o godz. 8. 
Okazja do spowiedzi św.: Codziennie 

przed mszą św. i po mszy św; w so
boty od godz. 18.

2.3. Niedziela Zapustna.
Porządek nabożeństw jak w dniu 23. 2.

Składki:
Na chodniki:

108 róża Matek 15,— zł, 118 róża Matek 
II ratę 8,— zł, 71 róża Matek 11,80 zł, 
38 róża Matek 15,— zł, 31 róża Matek 
10,— zł, 37 róża Matek 14,— zł, 126 róża 
Matek 10,45 zł, 62 róża Matek 14,— zł, 
88 róża Matek 11,— zł, 99 róża Matek 
10, -  zł, 98 róża Matek 10,— zł, 85 róża 
Matek 15,— zł, N.N. (skład, tyg.) 2,— zł, 
N.N. (skład, tyg.) 2,— zł, N.N. 2,— zł, 
Żyw. Róż. Ojców 8,05 zł.

Na m isję parafjalną:
Tow. Kobiet „Jutrzenka*1 25,— zł, N.N. 
20,— zł, Tow. Rzemieślników 50,— zł.

Na pom nik Najśw. S. Jezu so 
w ego na placu Poznańskim: 
Menclowa 10, — zł, N. N. na przepro
szenie za obrazę Boską 20,— zł, Oddz. V. 
2 Warsztatów Kolejowych 12,25 zł, Tow. 
Rzemieślników 50,— zł. SMP. „Gwiazda" 
20 ,- zł.

Na ołtarzyk św. T ereski:
7 róża Panien 5,— zł, 11 róża Panien 
2,40 zł, 19 róża Panien 2,50 zł. 23 róża 
Panien 30,— zł, 27 róża Panien 1,40 zł, 
32 róża Panien 7,50 zł, 40 róża Panien 
3,20 zł, 42 róża Panien 4,— zł, 44 róża 
Panien 4,50 zł, 46 róża Panien 3,— zł, 
49 róża Panien 2,— zł, 55 róża Panien 
7,50 zł, 36 róża Panien 10,— zł, 26 róża 
Panien 2,50 zł, 17 róża Panien 1,50 zł. 
Ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać!

F. ZIÓŁKOWSKI
Import owoców południo

wych, śledzi i ryb morskich 
i eksport dziczyzny.

B Y D G O S Z C Z
Kościelna 11.

S z k ło
P o r c e la n a

F ajan s
w wielkim wyborze

H. DyuiKowski
Bydgoszcz, Gdańska 2, teł, 1037

Zegary - zegarki - budziki

H. Kaszubowski, Długa 29
Teł. 1123. Rok założenia 1950.

Ogłoszenia parafjalne.
22. 2. Sobota. Spowiedź panien.
23. 2. Niedziela. Godz. 8 Komunja św. Panien.

10.30 nabożeństwo w Łochowie.
1. 3. Sobota. Spowiedź młodzieńców i dzieci 

o godz. 17.

Bronisława Schroederowa
Jagiellońska 4

Specjalny magazyn - S
kich gatunkach. Ceny konkorencyjne.
Bielizna damska i męska w dużym wyborze. Towar dobry i tani.
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Najkorzystniejsze źródło zakupu ]
poleca:

Bławaty - Jedwabie - Konfekcję damską - Dywany - Firany
Towary krótkie - Wyprawy
Z a s a d a :  Duży obrót — mały zysk.

1 . KLIMEK, Bydgoszcz, Stary Rynek 18. Telefon 
nr. 160.

■ B S sffitssa

Materjały na suknie, jedwabie aksamity, 
perkale, barchany, płótna, firany, bielizna

Konfekcję damską —  Konfekcję męską
kupuje się najtaniej w najstarszej firmie

Siuchniński i Stobiecki, stary Rynek 3.

PANIE IDĄCE NA BAL
używają wód kolońskich, perfum wytwornych, pudrów

i drogerji MICHAŁA BUZALSKIEOO
Bydgoszcz-O kole,.uI. Grunwaldzka 133. 
Bydgoszcz-W ilczak, ul. Nakielska 120.

Magazyn dia
wszystkich

Polecamy nasze wszystkie działy według niżej 
podanego przewodnika, które są bogato zaopa
trzone na każdy sezon w ostatnie nowości:
Przewodnik po magazynie:
P a r t e r :  Działy jedwabi, materjałów damskich 

i męskich, materjałów bieliźnianych, stoło- 
wizny i artykułów kąpielowych, trykotów, 
fartuchów, bielizny damskieji męskiej,ręka
wiczek, pończoch, galanterji damskiej i mę
skiej, obuwia, robótek ręcznych.

I. piętro: Konfekcja damska, męska i dziecięca,
futra damskie i męskie, konfekcja sportowa 
i zawodowa, kapelusze męskie i czapki 
sportowe, salon kapeluszy damskich i dzie
cięcych.

II. piętro: Dywany, firany, materjały napokrycia,
materjały dekoracyjne, kołdry, chodniki, 
linoleum, łóżka metalowe.
Elegancko urządzona kawiarnia.

III. piętro: Wystawa zabawek.

Telefon 
nr. 354 eDeTe

BYDGOSZCZ, GDAŃSKA 10—12

Telefon
cuk.nr.17

Liszaje, czerwone plamy
usuwa radykalnie

Kosmetyczna Esencja Ziołowa
„Antieksematine“ fi. 1,85.

żądać w aptekach, drogerjach, perfumerjach, w razie 
braku wskaże gdzie nabyć

MPharmachemiaw, Al. Mickiewicza 2. Tel. 1461.

Mięso wieprzowe
wszystkich gatunków, jak: polędwica, karbonada, sadło,łebki, 
stopki, kości z mięsem, mięso bez kości itp. kupuje się 
najtaniej tylko z ubojów eksportowych. Codziennie świeże. 

Stale wielkie ilości na składzie.
Sklep sprzedaży: ul. Poznańska 10.

Bacon-Export, Bydgoszcz.
jfakładom  kancelarii kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy. — Wytłoczono w Drukarni i l a  Handlu i Przomysłu, Bydgoazcz ulica Dr. Em. Warmlńiklego 18. Telefon 1251


